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Vereine                

Akkordeon-Orchester Locherhof e.V. 

Simone Schmid, Königsfelder Str. 32/1,  

78739 Hardt, Tel.: 07422/244822 od. Mobil: 
01514012298, ,E-Mail: simone.schmid@ao-
locherhof.de 
Jan Drepper, Bergstr. 4, 78664 Eschbronn 
Tel.: 016096815785, E-mail: 
dreppkan@gmx.de 
Michael Seckinger, Tannackerstr. 24, 78733 
Aichhalden 
Tel.017641547088,E-
Mail:m.seckinger@gmx.de 
 

Bezirks-Imkerverein e.V. Schramberg 
Karl-Heinz Linder 
Schönbronn 3, 78713 Schramberg 

Tel. (0 74 22) 5 45 56 

E-Mail: kunda_linder@t-online.de 

Bürger für Eschbronn e.V. BüfE 
Jochen Auber 

Weilerner Str. 16, 78664 Eschbronn 

Tel. 7372 

E-Mail: jochenauber@web.de 

CVJM Locherhof e.V. 

Nicole Remiger 
Mariazeller Str. 89, Eschbronn 
Tel. 9 20 67 92 
E-Mail: nicole.remiger@cvjm-locherhof.de 

Diak. Fördergemeinschaft Eschbronn e. V.  
Manfred Schmieder 
Teufenstraße 95, Eschbronn 

Tel. 75 52  

E-Mail: Manfred.schmieder@t-online.de 

DRK-Bereitschaft Eschbronn 
Anton Kopp 
Hohreuteweg 21, 78739 Hardt 

Tel. (0 74 22) 76 12 

E-Mail: Ko-pp@web.de 

DRK-Seniorengymnastikgruppe 
Locherhof/Mariazell 

Meta Kroner, Dunningen 

Tel. 76 88 

E-Mail: meta.kroner@gmail.com 

Offene Erwachsenenbildung Eschbronn  

Sabine Grenz 
Schachen 22, Eschbronn 

Tel. 88 41 

sabinegrenz@web.de 

Förderverein für den Musikverein 
Locherhof 

Simone Westphal 
Schönbronner Straße 101, Eschbronn 

Tel. 92 00 71 8 

E-Mail: westphal-simone@web.de 

Förderverein Jugend und Sport  
im Sportverein Mariazell e.V. 

Helmut Flaig 

Holzwald 3, Eschbronn 

Tel. 91 46 46 

E-Mail: helmutflaig@t-online.de 

Fußballverein Locherhof e.V. 

Christoph Tramnitz 
Brenntenwaldweg 2 
Tel. 01725999649 
E-Mail: christoph.tramnitz@t-online.de  

Geisterstein Hexen Locherhof 2012 e.V. 
Vorstandsteam: Heiko Jäckle, Teufenstr. 
46, Eschbronn, 
Mario Fleig, Holzwald 8, Eschbronn 
E-Mail: geisterstein-hexen@gmx.de 



Hecke-Pfiefer Narrengilde `87 Locherhof 
e.V. 

Christine Schwenk 
Eschbachstr. 25, Eschbronn 

Tel. 92 28 65 1 

E-Mail: vorstand@hecke-pfiefer.de 

 

Mike Schwenk, 

Teufenstraße 6, Eschbronn 

 

Sandro Binnig, 

Schönbronner Straße 65, Eschbronn 

Heuliecherzunft Mariazell e.V. 

Thorsten Müller 
Schramberger Str. 2, Eschbronn 

Tel. 0171/7032162 

E-Mail: mueller.thorsten93@web.de 

Hundesportzentrum Mariazell e.V. 

Fred Zehnder 
Schramberger Str. 27, Eschbronn 

Tel. 0171/7323988 
E-Mail: fredzehnder@gmx.de 

Jugendreferat Dunningen/Eschbronn 

Aida Serrano Barrero 

Hauptstr. 25, 78655 Dunningen 

Tel. 92 95 27 /  0175/5941052 

aida.serrano@dunningen.de 

Landfrauenverband Eschbronn 

Sonja Scheck 
Unterer Teufen 28, Eschbronn 

Tel. 15 10 

E-Mail: sonja.scheck@t-online.de   

Lehrersportgemeinschaft – Volleyball 

Udo Lück, Eschbronn 

Tel. 504, E-Mail: gulueck@yahoo.de 

Motorsportclub Locherhof e.V. 

Klaus Jäckle 
Carl-Härdtner-Str. 12, Eschbronn 
Tel. 0171/7134534 
E-Mail: vorstand@msc-locherhof.de 

Musikverein Locherhof e.V. 

Bernhard Kopp 
Uhlandstr. 5, Eschbronn 

Tel. 76 10  
E-Mail: Berni.Kopp@t-online.de 

Musikverein Mariazell e.V. 

Jochen Jauch 
Deisenhof 7, Schramberg 

Tel. 07422/520515 

E-Mail: jochen.jauch@mv-mariazell.de, 
Nadja Broghammer, Tischnecker Weg 93, 
78739 Hardt,  
 vorstand@mv-mariazell.de 
 

Obst- und Gartenbauverein Eschbronn 
e.V. 

Vorsitzender: Christoph Meyer-Sander 
Schachen 30, Eschbronn 
Tel. 9 10 60 
E-Mail: meyer-sander@gmx.de 
Sonja Scheck 
Unterer Teufen 28, Eschbronn 
E-Mail: sonja.scheck@t-online.de 

Partnerschaftskomitee mit Le Tholonet 

Manfred Schmieder 
Teufenstraße 95, Eschbronn 
Tel. 75 52 
E-Mail: Manfred.schmieder@t-online.de 

Sportverein Mariazell 1946 e.V. 

Norbert Hils 
Jägerhäusle 7, Eschbronn 
E-Mail: norberthils@outlook.de 
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Tennisclub Eschbronn e.V. 

Tobias Pfau 
Lärchenweg 5, Eschbronn 

Tel. 34 59 363 
E-Mail: tobias.pfau@gmail.com 

Turnverein 04 Locherhof e.V. 

Johannes Hettich 
Bäckerwegle 4, Eschbronn 
Tel. und Fax 76 46  
E-Mail: lesalijo@aol.com 

VfB Fan-Club Schwarzwald-Eschach 

Norbert Swoboda 

Imbrand 9 

78730 Lauterbach 

Tel. 07422/241880 
E-Mail: 1.vorsitzender@vfb-fanclub-
schwarzwald-eschach.de  

Veranstaltungsservice „Pappeldee“ 

Birgit Specht 

Mariazeller Straße 47, Eschbronn 

Tel. 92 06 13 

E-Mail: info@pappeldee.de 

Wagenbauer Mariazell e.V. 

Martin Reuter 

Lange Gasse 14, Eschbronn 

E-Mail: 
wagenbauermariazell2011ev@web.de 

Parteien 

CDU Ortsverband Dunningen/Eschbronn 
Dennis Mauch,  

Schrambergerstraße 84, Dunningen 
Tel. 9140071 
Handy: 0152/01615142 
E-Mail: info@cdu-dunningen.de 
www.cdu-dunningen.de 

SPD-Ortsverein Dunningen 

Jürgen Lurk 
Jahnstraße 17,  
78655 Dunningen 
Tel. 922785,  
E-Mail: juergen.lurk@nexgo.de 

Freiwillige Feuerwehr 

Kommandant 

Andreas Noth 
Buchenweg 2, Eschbronn 

Tel. 2119926 

Mobil. 01520/4947201 
E-Mail: kommandant@feuerwehr-
eschbronn.de  

Stellvertretender Kommandant 

Bernd Rühle 
Hochberg 20, Eschbronn 

Tel. 913226 

Mobil. 01739810811 

E-Mail: vize-kommandant@feuerwehr-
eschbronn.de  
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Kirchen 

Evangelische Kirchengemeinde 
Locherhof 

Pfarrer Friedhelm Bühner 
Kirchweg 6, Eschbronn 

Tel. 686, Fax 475 

E-Mail: Pfarramt.Locherhof@elkw.de 

Katholische Kirchengemeinde  
 St. Markus Mariazell 

Pfarrer Dr. Eberhard Eisele 
Mariazeller Str. 6, 78713 Schramberg 
Tel. (0 74 03) 343 
Fax (0 74 03) 922 545 
E-Mail: stmarkus.mariazell@drs.de 

Neuapostolische Kirchengemeinde 

Albrecht Weigold 
Schwanenmoos 12,  
78733 Aichhalden-Rötenberg 
Tel. (07444) 91 14 2, Fax 91 14 1 
E-Mail: albrecht_weigold@gmx.de 

Bibelerlebniswelt Schönbronn e.V. 

Diakon Dieter Vanselow 

Schönbronn 46, 78713 Schramberg 

Tel. (0 74 22) 5 33 32 

E-Mail: info@bibelerlebniswelt.de 

Schulen 

Grundschule Eschbronn 

Rektorin Katja Wayß 
Lange Gasse 15, Eschbronn 

Tel. 9140988, Fax 91 34 65 
E-Mail: 
poststelle@04157697.schule.bwl.de 

Kindergärten 

Kindergarten Locherhof 
Holger Schaible 
Schönbronner Straße 31, Eschbronn 

Tel. 17 18 

E-Mail: Kiga-Locherhof@t-online.de 

Kindergarten Mariazell 
Holger Schaible 
Pfarrgasse 12, Eschbronn 

Tel. 10 70 

E-Mail: Kiga-Mariazell@t-online.de 

Hausmeister 

Bauhof 
Thomas Brahms 

Tel. 0172/7344604 

 


